[image: image1.png]

Кемеровская область
Беловский городской округ

БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.02.2013         №   62/451-н
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета от 20.12.2012 № 60/424-н «Об утверждении
муниципальной целевой программы «Обеспечение
жильем молодых семей» на 2013-2015 годы в соответ-

ствии с федеральной целевой программой «Жилище»

В связи с внесением изменений и дополнений в правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.11.2012 № 1204 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011 – 2015 годы»  Беловский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2013 - 2015 годы в соответствии с федеральной целевой программой «Жилище», утвержденной решением Беловского городского Совета народных депутатов от 20.12.2012  № 60/424-н:
1.1. В паспорте муниципальной целевой программы в разделе «Цели и задачи программы» в абзаце 7 слова «до 1 января 2013 года» заменить словами «до 1 января 2011 года».
1.2. В разделе II абзац 2 читать в следующей редакции:

«Участником программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая  следующим условиям:

        - возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье не превышает 35 лет;

       - семья признана нуждающейся в жилом помещении;

- наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты».

1.3. В разделе V абзац 1 слова «до 1 января 2013 года» заменить словами «до 1 января 2011 года».

1.4. В разделе V абзац 2 читать в следующей редакции:

   «Социальная выплата предоставляется для приобретения у любых физических и (или) юридических лиц жилого помещения как на первичном, так и на вторичном рынке жилья или создания объекта индивидуального жилищного строительства, отвечающих установленным санитарным и техническим требованиям, благоустроенных применительно к условиям населенного пункта, выбранного для постоянного проживания, в котором приобретается (строится) жилое помещение».

   1.5. В разделе V абзац 3 читать в следующей редакции:

   «Расчет размера социальной выплаты производится исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности, количества членов молодой семьи – участницы подпрограммы и норматива стоимости 1 кв. м. общей площади жилья  по муниципальному образованию городу Белово, в котором молодая семья состоит на учете в качестве участника программы. Норматив стоимости 1 кв. м. общей площади жилья по муниципальному образованию для расчета размера социальной выплаты устанавливается органом местного самоуправления, но не выше средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по субъекту Российской Федерации, определяемой Министерством регионального развития Российской Федерации».

        1.6. В разделе V абзац 17 исключить.
1.7. В разделе V абзац 19 читать в следующей редакции:

«Отдел займов и субсидий осуществляет до 1 сентября года, предшествующего планируемому, проверку представленных молодыми семьями документов, формируют списки молодых семей для участия в программе в планируемом году и представляет их в Администрацию Кемеровской области. В первую очередь социальные выплаты будут предоставляться молодым семьям, поставленным на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01 марта 2005г., а также молодым семьям, имеющим 3 и более детей».

2.  Опубликовать  данное решение в СМИ.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности  В.Я.Шафирко.
Председатель Беловского                                   Глава Беловского
городского Совета                                                городского округа
___________Н.Б. Данилкина                              __________И.А. Гусаров